

PROTOKÓŁ 18/2020

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 21 sierpnia 2020 roku w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Katarzyna Stachowiak, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia

1. Spotkanie z Dyrektorami Szkół na miejscu w placówkach.
2. Podsumowanie objazdu.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXV Sesję Rady Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Spotkanie z Dyrektorami Szkół na miejscu w placówkach.

Komisja rozpoczęła swoją pracę od wizyty w Szkole Podstawowej w Goniembicach. Dyrektor Szkoły, Pani Mirosława Klecha omówiła wyniki egzaminu ósmoklasisty. Uczniowie ze Szkoły w Goniembicach zajęli pierwsze miejsce w gminie z j. polskiego i matematyki, a trzecie z j. angielskiego. Komisja szczególną uwagę zwróciła na przygotowany arkusz organizacyjny, w którym znaleźli się zarówno pracownicy szkoły podstawowej jak i Przedszkoli: w Goniembicach i w Górcie Duchownej. Pani dyrektor stwierdziła, że wszystkie miejsca pracy zostały obsadzone, a pracownicy posiadają wymagane kwalifikacje do zajmowanych stanowisk. Poza tym opowiedziała o zdalnym nauczaniu w II półroczu ubiegłego roku szkolnego oraz o tym, że Szkoła jest przygotowana na takie rozwiązanie w przyszłości. Na zakończenie Radni obejrzeni miejsca, które należy odnowić i uporządkować tj. ogrodzenie placu zabaw należącego do przedszkola oraz terenu, na którym w wakacje zamontowano nowy zbiornik bezodpływowego na ścieki. Należy ten teren do końca uporządkować i obsiać trawą. Radni zgodnie stwierdzili, że teren ten powinien zostać przekazany w zarząd Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Goniembicach.

Następnie Komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Lipnie. Tam spotkała się z nowo mianowanym Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Panem Damianem Janowiczem, który - z pomocą Pani Iwony Lorenc-Zimniak, nauczyciela upoważnionego przez przebywającą na urlopie wypoczynkowy, obecną Dyrektorkę Zespołu Szkół w Lipnie, Panią Aldonę Ginter - również omówili wyniki egzaminu ósmoklasisty, temat zatrudnienia w placówce oraz plan rozwojowy na bieżący rok szkolny. Poza tym, Pan Janowicz przedstawił Radnym swoją propozycję dotyczącą usytuowania parkingów wokół Szkoły – miejsc parkingowych wyznaczonych dla nauczycieli i pracowników Szkoły, dla rodziców uczniów i rodziców przedszkolaków. Prosił również o pomoc w zainstalowaniu bramy zagradzającej wjazd pod boisko Orlik. Wyjaśnił, że samochody tam wjeżdżające niszczą nawierzchnię.

Następnie Komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, gdzie spotkała się z Dyrektorką, Panią Małgorzatą Adamczewską. Radni obejrzeni postęp prac przy modernizacji toalet szkolnych. Stwierdzili, że są one na ukończeniu, a efekt jest imponujący. Zauważywszy, że korytarze są brudne i wyglądają nieestetycznie, zalecili je odświeżyć po zakończeniu remontu toalet. Pani Dyrektorka omówiła swój arkusz organizacyjny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i stan zatrudnienia na 1 września 2020 roku. Stwierdziła, że w Szkole nadal będzie dwuzmianowość, a pomieszczenia przedszkolne – w budynku Szkoły -

po godzinie 14.00 będą mogły wykorzystane na zajęcia świetlicowe. Pani Dyrektor poinformowała, że otrzymanymi z Urzędu Gminy laptopami doposażyła pracownię informatyczną, dzięki czemu nie musi dzielić klasy na grupy na lekcję informatyki.

Komisja udała się Lipna, by w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej kontynuować posiedzenie.

Ad 2/ Podsumowanie objazdu.

Przewodnicząca Komisji stwierdziwszy, że Radni na bieżąco, na miejscu w odwiedzanych placówkach, wyjaśniali różne interesujące ich kwestie i zaobserwowane sytuacja, zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos.

Żadnych zgłoszeń nie było.

Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXV Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji prosząc o przedstawienie projektów uchwał, udzieliła głosu Sekretarz Gminy, Małgorzacie Schwarz.

Pani Sekretarz szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Lipno, druk nr 193**. Wyjaśniła, iż uchwała ma charakter porządkujący i dotyczy wspólnej obsługi zespołów szkolno - przedszkolnych w Lipnie, w Goniembicach i w Wilkowicach.

W krótkiej dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Lipno, druk nr 193.

Do projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Lipno, druk nr 193, Komisja jednogłośnie – w obecności 6 członków Komisji – przyjęła opinię pozytywną.

Następnie Pani Sekretarz poinformowała, iż Prokurator Rejonowy w Lesznie wniósł do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, za pośrednictwem Rady Gminy Lipno, skargi na uchwały dotyczące statutów wszystkich sołectw. W związku z tym zostało opracowanych 15 projektów uchwał dotyczących tej samej materii – t.j. **w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Lesznie**, przedłożone w drukach o numerach od 196 do 210.

Prokurator podniósł kilka rzeczy odnoszących się do wszystkich piętnastu statutów sołectw:

1. przyznanie zebraniu wiejskiemu kompetencji w zakresie wyboru sołtysa i rady sołeckiej, a także bezpodstawne nadanie zebraniu wiejskiemu statusu organu elekcyjnego przy wyborze sołtysa i rady sołeckiej
2. przyznanie zebraniu wiejskiemu kompetencji w zakresie odwołania sołtysa i rady sołeckiej
3. ustalenie ważności zebrania, odbytego w II terminie, bez względu na liczbę mieszkańców uczestniczących w zebraniu;
4. nałożenie na sołtysa obowiązku kierowania pracami rady sołeckiej oraz nadanie radzie sołeckiej kompetencji do wyrażania stanowiska w formie uchwał.

Pani Sekretarz wyjaśniła, iż proponowane projekty uchwał dotyczą przekazania do WSA w Poznaniu skarg prokuratora Rejonowego wraz z odpowiedzią na zarzuty zawarte w skardze.

W krótkiej dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektów uchwał w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Lesznie, przedłożone w drukach o numerach od 196 do 210.

Komisja do projektów uchwał przedłożonych w drukach od 196 do 210 przyjęła jednogłośnie – w obecności 6 członków Komisji – opinię pozytywną.

Ad 4/ Sprawy bieżące.

1. Komisja dyskutowała na temat konsekwencji, w tym finansowych, po wybuchu bankomatu w Wilkowicach – konieczność naprawy uszkodzeń pojazdu strażackiego, zakup zniszczonego sprzętu, itp.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak

Protokolowana

INSPEKTOR

Irena Biegańska